
O UTB

Začíná to UTeBe

Sleduj 
utb.czUTBZlin UTBZlin UTBZlin



Neváháš?
Podej přihlášku

zacinato.utb.cz

UTBZlin UTBZlin UTBZlin



Začíná to UTeBe: 
tvůj talent a odhodlání  
ti ukáží cestu
Všichni jsme se ocitli v situaci, kdy 
jsme se museli rozhodnout, co dál 
se životem a jakou si vybrat školu. 
Pojďme se proto podívat, co tě čeká 
u nás. #welcometoutb

O univerzitě
Skvělé prostředí, 
základ kvalitního studia

Šest fakult, 10 tisíc studentů a více než 200 stu-
dijních programů, to je Univerzita Tomáše Bati 
(UTB) ve Zlíně. Vybrat si můžeš z nejrůznějších 
trendy oborů: komunikačních, ekonomických, 
výtvarných a uměleckých, technických a tech-
nologických, informatických, filologických, pe-
dagogických nebo zdravotnických. Ať už je tvůj 
talent jakýkoli, můžeme ti slíbit, že tě podpoříme 
v jeho rozvoji. Jistě budeš potřebovat pevnou vůli 
a odhodlání, ale můžeš počítat s naší podporou 
jak při studiu, tak ve tvém dalším směřování. 
A za pár let, až dostuduješ, obdržíš kromě di-
plomu i Diploma Supplement, dokument, díky 
němuž si budeš moci najít práci kdekoliv na světě.

Zkrátka #jsmesvetovi. Jo! A jsme zdarma. Žádné 
školné platit nemusíš.

To dává smysl, ne? U nás se budeš vzdělávat v no-
vém, moderním a dokonale vybaveném prostře- 
dí, které je možné srovnat s univerzitami z těch 
nejvyspělejších zemí. Protože když se člověk 
dobře cítí a má k dispozici vše potřebné, studium 
je hned jednodušší. Naše budovy navrhují nejlepší 
architekti, především světoznámá zlínská rodač-
ka Eva Jiřičná, která pro nás navrhla, mimo jiné, 
moderní knihovnu. V té budeš určitě trávit hodně 
času. Najdeš v ní studijní literaturu v tištěné 
i online podobě, ale i klidné místo k učení. Nebo 
tam můžeš v klidu chillovat mezi přednáškami.

3

O UTB



Studuj 
ve Zlíně 
Cihlové domy, ale i současná archi-
tektura, nejkrásnější západy slunce 
a vše na dosah ruky, to je náš Zlín. 

Bezpečnější město, které přivítá každého a bez 
rozdílu, asi ani nenajdeš. Ať už jsi milovník výbor- 
né kávy, král parketu, sportovní či kulturní nad-
šenec nebo degustátor dobrého piva, nemusíš 
se bát, bude o tebe postaráno lépe než ve tvém 

„mamahotelu“.

A co nějaká místa na učení a setkání s přáte-
li? Park Komenského nebo travnatá plocha 
Gahurova prospektu jsou správná volba. Tam 
dostaneš ten pravý vibe jak z hollywoodského 
filmu. K tomu si ještě představ piknikovou deku, 
kafekáru, vůni burgerů a koncerty pod širým 
nebem. Prostě top!

Všudypřítomný je samozřejmě i fenomén Baťa. 
Baťovské domky, Baťův mrakodrap a Svit, což je 

původní tovární areál a nejvíc Instafriendly část 
Zlína. Najdeš tu industriální kavárny, obchody 
a prostory, kde se konají výstavy, workshopy nebo 
i módní přehlídky. Vždy, když se tudy procházíš, 
cítíš jakousi zvláštní vlnu inspirace. Možná to 
bude i tím, že právě tady se rodí nejlepší nápady 
světové úrovně.

Zlín zkrátka nejde popsat, ten musíš zažít. Už 
teď se těš na chvíle, kdy budete s přáteli sedět na 
zlínském svahu (ano, máme sjezdovku uprostřed 
města), opékat špekáčky, zpívat a pozorovat 
západ slunce s výhledem na celé město. 



I ve světě 
stále UTeBe
Už Baťa dobře věděl, že nejvíc se toho 
člověk přiučí ve světě. Proto na  
UTB dáváme každému možnost  
nadechnout se a letět.

Láká tě exotická Malajsie, slunečná Jihoafrická 
republika nebo se chceš radši naučit surfovat 
v Portugalsku? Možnosti jsou obrovské. Díky 
Erasmu+ a Freemoveru můžeš vycestovat na ba-
kalářské i magisterské studium téměř kamkoliv. 
Stačí si vybrat zemi a školu, dostat stipendium 
a vyrazit. Je to easy!

Semestr venku ti otevře oči. Zjistíš, že můžeš 
dělat věci jinak, lépe – anebo taky ne. Vyzkoušíš 
si, jak to funguje na zahraničních univerzitách, 
ve špičkových vědeckých centrech nebo přímo 
ve firmách. Hlavně poznáš nové lidi a naučíš se 
jazyk. A co si budeme povídat – noční život na 
Erasmu je kapitola sama o sobě. 

Pokud však vyjet nechceš nebo na to nemáš čas, 
ale máš chuť se seznámit se zahraničními stu-
denty, můžeš se přidat k partě nadšenců, jejichž 
spolek se jmenuje Erasmus Student Network 
Zlin, zkráceně ESN. Každý rok totiž přijíždí do 
Zlína stovky studentů z celého světa, kteří jsou 
moc rádi za parťáky ze Zlína. Společně je prove-
dete městem, zorganizujete různé akce, zapaříte 
a zamakáte na své angličtině. Nebo němčině. 
A vlastně možná i japonštině, španělštině a klidně 
i čínštině. Jsme #international.

  

 … UTB spolupracuje s více než 
500 zahraničními institucemi 
po celém světě.

 … slunečné Portugalsko je mezi studenty 
nejoblíbenější pro výjezd. Vzhledem  
k sluníčku, plážím a vlnám se není čemu 
divit. Tak co, kam poletíš ty?

Víš, co by tě možná 
zajímalo? Že…

5

O UTB



Bez praxe a pomoci 
to nepůjde
Znalost teorie je jedna věc, praktické 
zkušenosti druhá a umění říct si 
o pomoc třetí. U nás získáš vše. 
#jsmetuprotebe

Na UTB funguje takzvané Job Centrum, které 
poskytuje kariérní poradenství a zprostředko-
vává pracovní místa studentům a absolventům. 
Neustále zveřejňuje nové nabídky, takže se ne-
musíš bát, že nic nenajdeš. Pokud však neob-
jevíš to pravé ořechové, každoročně pořádáme 
veletrhy pracovních příležitostí, kde se můžeš 
seznámit s potenciálními zaměstnavateli a získat 
kontakty. Jak můžeš vidět, o své studenty se 
opravdu staráme, a studiem to zdaleka nekončí. 
Moc dobře totiž víme, že každý den není posvícení 
a někdy je potřeba podat pomocnou ruku. Právě 
proto je ti u nás k dispozici psychologická a právní 
poradna, Studentská účetní a daňová kancelář, 
Centrum pro studenty se specifickými potře-
bami nebo paní ombudsmanka, která dohlíží 
na dodržování práv studentů a zaměstnanců.

Instagram
JobCentrum

Akademická 
poradna



Prvotřídní koleje
a menza
Je libo moderní ubytování hotelové 
úrovně s fitcentrem a jídlo jako  
z restaurace? I to na UTB máme.

Hororové příběhy o univerzitních kolejích? Ty 
rozhodně nejsou o těch našich. Všechny naše 
koleje jsou nově zrekonstruované a moderně 
vybavené. Například koleje na Štefánikově ulici 
ve Zlíně byly dokončeny teprve před rokem a na-
jdeš zde vše, na co si jen vzpomeneš: fitcentrum 
pro sportovce, společenské místnosti, snídaně 
formou bufetu, ale i střešní Studentský klub, kde 
si můžeš dát pivo s přáteli.

Rozhodně nesmíme zapomenout ani na jídlo. 
Po všech možných akcích, kterých je na UTB 
spousta, nebudeš mít na vaření ani pomyšlení. 
Právě od toho je tady menza. Lépe řečeno hned 
tři menzy, v nichž si po náročných party spravíš 
žaludek. Naši šéfkuchaři vaří vždy z kvalitních 
surovin a samozřejmě myslí i na vegetariány. 
Mezi highlighty, na které se můžeš těšit, patří na- 
příklad zapékané lasagne, špagety s krevetami, 
steak s pepřovou omáčkou nebo pizza. A bacha, 
v jedné menze tě dokonce obslouží, takže žádné 
čekání s tácem. Stačí si pouze sednout a objednat.

7

O UTB



O sportu 
a volném čase
U nás si ze sportovních aktivit vybere 
i ten, kdo nikdy necvičil. 

Na univerzitě funguje hned několik sportovních 
týmů a oddílů. Můžeš hrát basket, volejbal, ho-
kej, fotbal, trénovat bojové umění, dělat pilates 
a jógu nebo si jen tak lézt po horolezecké stěně, 
hrát badminton či squash. Nebo chceš zažít 
rovnou „AMERICAN DREAM“? Pak se přidej do 
týmu amerického fotbalu nebo na cheerleading. 
Kromě toho se můžeš stát členem sportovního 
klubu celé univerzity a za pár stovek na rok mít 
dostupné úplně všechny sporty včetně plavání, 
aerobiku a posilovny... na permanentku do fitka 
tak můžeš klidně zapomenout.

A co dál s volným časem? Můžeš se stát členem 
některé studentské organizace nebo i založit nový 

studentský spolek. Například s takovou Stu-
dentskou unií UTB zažiješ (ne)zapomenutelné 
zážitky, ale také se budeš podílet na organizaci 
Majálesu, Reprezentačního plesu, Antiplesu, 
Pivní spirály, Seznamováku a mnoha dalších 
akcí. Poznáš druhou rodinu, třeba i povečeříš 
s hvězdami z hudební scény, ale hlavně poznáš, 
o čem ten studentský život vlastně je. A věř nebo 
ne, ale takový studentský život není ani v Praze.



UTB pre uchádzačov 
zo Slovenska
Ahojte kamaráti Slováci! UTB je verejná vyso-
ká škola a tým pádom sa u nás neplatí školné. 
Platia tu rovnaké podmienky ako pre českých, 
tak aj slovenských študentov. Životné náklady 
sú v Česku a na Slovensku porovnateľné. Čo 
sa ti bude hodiť, je účet v českých korunách. 
Ako študent máš právo získať rôzne univerzitné 
štipendiá, ktoré sú vyplácané výhradne na české 
účty. To isté platí aj na výplaty z brigád. 

Na UTB nie je nutné hovoriť alebo písať po česky 
a aj záverečnú prácu môžeš odovzdať v sloven-
čine. Úplne stačí, že češtine rozumieš. Navyše 
u nás pôsobia desiatky slovenských pedagó-

Mapa so vzdialenosťou 
slovenských miest k Zlínu:

gov. Pre tvoje vlastné dobro sa však nauč české 
mesiace, ktorých názvy ťa budú prenasledovať 
počas celého štúdia. Nie je ani na škodu vedieť 
čo je to velbloud, borůvka, hospoda, pampeliška 
a iné perličky. A pokiaľ budeš vedieť vysloviť „tři 
sta třicet tři stříbrných stříkaček stříkalo přes 
tři sta třicet tři stříbrných střech“, tak tu budeš 
za najväčšieho machra.

Zlín je inak „hneď za kopcom“. Bližšie verej-
nú vysokú školu v Českej republike nenájdeš.  
Takže, dovidenia na UTB! 

Bratislava – 150 km

Trnava – 115 km Nitra – 128 km

Trenčín – 67 km

Banská Bystrica – 178 km

Poprad – 258 km

Košice – 370 km

Martin – 137 km

Žilina – 108 kmZlín

9

O UTB



Fakulty



Fakulty
11

O UTB



Fakulta
technologická

Kdo jsme?

Jíš? Myješ se? Vlastníš telefon? Ještě tu ani 
nestuduješ a už teď se každou minutu dostáváš 
do kontaktu s produkty všech našich oborů. To 
samo o sobě ukazuje, jak široké uplatnění naši 
studenti mají. Ale to nám nestačí. Zajišťujeme 
stáže ve firmách a v létě i v našich laboratořích, 
kde získáš tu nejlepší možnou praxi v oboru. 
FTéčko je plné nejmodernějších přístrojů, se 
kterými tě necháme pracovat (a to rozhodně 
není běžné).

Navíc nám není jedno, jak si své vysokoškol-
ské roky užiješ, proto dbáme na to, abychom 
tě poznali a nebyl(a) jsi jen anonymní osobou 
v posluchárně. Chceme, aby tě to bavilo. A možná 
právě tím se od ostatních škol nejvíce lišíme. 

Ať už si vybereš jakýkoliv obor, jedno je jisté…
TADY BUDEŠ DOMA.

Vavrečkova 5669, 760 01 Zlín

studium@ft.utb.cz

ft.utb.cz

+420 576 031 336

/ft.utb

@ft.utb



Potraviny

Chemie, technologie, 
materiály

Biomateriály a kosmetika

Materiálové inženýrství

Ochrana životního prostředí

Polymerní materiály a technologie

Environmentální inženýrství

Inženýrství polymerů

Technologie makromolekulárních látek

Materiálové inženýrství a nanotechnologie

Chemie a technologie ochrany 
životního prostředí

Bc. nav. Mgr. Ph.D.

prez.

3 roky; titul Bc. 2 roky; titul Ing. 4 roky; titul Ph.D.

kombin. prez. kombin. prez. kombin.

Potravinářské biotechnologie 
a aplikovaná mikrobiologie

Gastronomické technologie

Chemie a analýza potravin

Chemie potravin a bioaktivních látek

Technologie potravin

Chemie, technologie a analýza potravin*

Gastronomie a výživa

Strojírenství

Konstrukce nástrojů

Procesní inženýrství

Řízení jakosti

Výrobní inženýrství

Nástroje a procesy

Procesní inženýrství (double degree)

Co můžeš 
studovat?

* výuka v anglickém jazyce (placená forma)

Poznámka: Prezenční studium probíhá klasickou denní formou 
výuky, v kombinovaném studiu probíhá intenzivní výuka zhruba 
1x za dva týdny v pátek a v sobotu.

– přijímací zkouška – bez přijímací zkoušky

Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách  
www.utb.cz/uchazec

13

Fakulta technologická



Termín podání 
přihlášek:

více než 50 let

100% šance 61   % výuky

10 000

Čísla o fakultě:

Bakalářské
studium

Navazující  
magisterské studium    

Doktorské 
studium

31. 3. 2024

25. 8. 2024

31. 5. 2024

Na bakalářské studijní obory je přijímací 
zkouška prominuta. Těšíme se na všechny 
zájemce!

pedagogických zkušeností 
a výzkumu 

vyjet na studium či pracovní 
stáž do zahraničí

formou laboratoří 
a seminářů

spokojených 
absolventů 

I na navazující magisterské studijní obory 
je přijímací zkouška prominuta. Není nad 
čím váhat.

Přijímací zkouška probíhá ústní a písemnou formou. Náplní 
ústní přijímací zkoušky jsou především otázky k zaměření 
studia a předběžnému tématu disertační práce, problematice 
specializace vážící se k oboru studia, ověření dosavadní od-
borné a vědecké činnosti. Náplní písemné zkoušky je ověření 
znalostí anglického jazyka.

Podmínky k přijetí:



Absolventi FT

Nikola Kubišová studovala obor Biomateriály 
a kosmetika. Už od své bakalářské práce se 
zaměřovala na výzkum polymerních materiálů 
z hlediska biologického a mikrobiologického. Na 
FTéčku se jí nejvíc líbil osobní přístup učitelů, 
který ji motivoval k pokračování v doktorském 
studijním programu. Svoje znalosti a zkušenosti 
zúročuje ve své současné pozici auditorky zdra-
votnických prostředků. 

Kateřina Pavelčíková
Quality Compliance Manager

Jiří Klofáč
Výzkumník v oblasti 3D tisku

Nikola Kubišová
Auditorka zdravotnických prostředků

Jiří Klofáč vystudoval Inženýrství polymerů a pyšní 
se i titulem Ph.D. v oboru Technologie makro-
molekulárních látek. Po škole pracoval pro firmu 
Fillamentum, progresivního českého výrobce 
tiskového materiálu do 3D tiskáren. V současné 
době pracuje pro Robe Lighting s.r.o., výrobce 
profesionální světelné techniky dodávající své 
výrobky do celého světa. Fakulta mu dala ne-
jen znalosti chemie a polymerních věd, ale také 
schopnost vyhledat, zpracovat a vhodně využívat 
informace.

Kateřina Pavelčíková je absolventkou oboru 
Technologie potravin. Začínala v závodě OTMA 
Uherské Hradiště – Mařatice, odkud pokračovala 
na ředitelství bývalého Hamé, nyní Orkla Foods 
Česko a Slovensko. Jejím úkolem je podporo-
vat manažery kvality výrobních závodů v plnění 
standardů kvality, provádění interních a dodava-
telských auditů. Zároveň pod ni spadá centrální 
mikrobiologická laboratoř. Od roku 2022 je člen-
kou norského Orkla Junior Executive Boardu.

15

Fakulta technologická



Fakulta managementu
a ekonomiky

Kdo jsme?

Jsme tu pro všechny, které baví ekonomika, fi-
nance, management a podnikání. Zajímají tě 
finance, finanční trhy a technologie? Nebo třeba 
účetnictví, průmyslové inženýrství, management 
udržitelného rozvoje, veřejná správa či sportov-
ní management? Vyber si směr, který tě baví 
a nadchne! Věříme, že vzdělání je tou nejlepší 
investicí do tvé budoucnosti.

Důležitá je pro nás praxe a uplatnitelnost ab-
solventů. Proto ti během studia dáme možnost 
zapojit se do praktických projektů, spolupraco-
vat s firmami a absolvovat stáže v renomova-
ných společnostech jako je Continental Barum,  
Greiner Packaging, Baťa, UniCredit Bank, Trinity 
Bank a mnoho dalších. Získáš reálné zkušenosti 
a propojíš se s profesionály ve svém oboru.
Dle prestižního světového žebříčku THE WUR 
se naše fakulta dlouhodobě umisťuje v oblasti 

Mostní 5139, 760 01 Zlín

studium@fame.utb.cz

fame.utb.cz

+420 576 032 314 studijní oddělení 
+420 576 032 685 děkanát

/fame.utb

@fame.utb

Business and Economics nejvýše mezi všemi 
českými vysokými školami v tomto oboru.
Zvol si FaME. Jsme #skvelainvestice do tvé 
budoucnosti.



Management a marketing

Ekonomika 
a management

Ekonomika a management

Specializace Ekonomika a management 
podniku

Specializace Ekonomika a management 
ve veřejné správě a regionálním rozvoji

Bc. nav. Mgr. Ph.D.

prez.

3 roky; titul Bc. 2 roky; titul Ing. 4 roky; titul Ph.D.

kombin. prez. kombin. prez. kombin.

Specializace Marketing management

Specializace Design management

Specializace Management veřejné správy
a regionálního rozvoje

Ekonomika podniku a podnikání

Finance

Specializace Podnikání 
a ekonomika podniku

Specializace Podnikání ve službách
cestovního ruchu

Management ve zdravotnictví

Účetnictví a daně

Finance a finanční technologie

Průmyslové inženýrství

Sportovní management

Management udržitelného rozvoje

Finance

Specializace Finance podniku

Specializace Finanční kontrola

Specializace Finanční trhy a technologie

Co můžeš 
studovat?

* výuka v anglickém jazyce (placená forma)
Poznámka: Prezenční studium probíhá klasickou denní formou 
výuky, v kombinovaném studiu probíhá intenzivní výuka zhruba 
1x za dva týdny v pátek a v sobotu.

Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách  
www.utb.cz/uchazec

– přijímací zkouška – bez přijímací zkoušky

17

Fakulta m
anagem

entu a ekonom
iky



Termín podání 
přihlášek:

Čísla o fakultě:

Navazující  
magisterské studium    

Doktorské 
studium

30. 4. 2024

17. 5. 2024

Podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 
studijních programech je předchozí řádné ukončení vysoko-
školského vzdělání bakalářského stupně. Detailní informace 
budou zveřejněny na webu v podmínkách přijímacího řízení 
pro akademický rok 2024/2025.

Uchazeč zpracuje esej na téma zveřejněné na webových 
stránkách fakulty v rubrice Doktorské studium. Po projednání 
se školitelem je možné zvolit si vlastní téma. Rozsah eseje je 
8–10 stran včetně rozšířeného abstraktu v anglickém jazyce 
o 2–3 stranách. Esej prezentuje výzkumný záměr uchazeče 
a obsahuje jak popis současného stavu řešené problematiky, 
tak nástin řešení výzkumného problému. Uchazeči do české-
ho studijního programu jsou následně vyzváni k přijímacímu 
pohovoru, který ověří předpoklady uchazeče k vědecké práci 
v daném oboru, včetně ověření znalosti anglického jazyka.
Přihlášky ke studiu je možné podávat v průběhu celého roku. 
Roční poplatek za studium v anglickém jazyce je 45 000 Kč.

Podmínky k přijetí:

14 000 2 diplomymin. 80 hodin

150 partnerských 
univerzit

70 studentů
ročně

95 
předmětů
v angličtině

úspěšných 
absolventů 

místo jednohopraxí a stáží

ve světěvyjíždí do zahraničí

Bakalářské
studium

30. 4. 2024

Podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech je předchozí řádné ukončení středoškolského 
vzdělání maturitou. Detailní informace budou zveřejněny na 
webu v podmínkách přijímacího řízení pro akademický rok 
2024/2025.



Absolventi FAME

Lukáš Výlupek působí ve vedení jedné z nejstar-
ších a nejprestižnějších poradenských společ-
ností na světě Arthur D. Little. Již během svého 
studia začal pracovat jako strategický poradce 
pro přední poradenské společnosti, jako jsou 
KPMG Consulting nebo The Boston Consulting 
Group. V rámci své dlouholeté kariéry se podílel 
na mnoha strategických projektech pro vrcholový 
management největších globálních firem nejen 
v rámci Evropy, ale také v jihovýchodní Asii nebo 
na Blízkém východě. Od začátku roku 2019 se 
vrátil zpět do České republiky a nyní působí na 
pozici partnera pražské kanceláře společnosti 
Arthur D. Little, kde má na starosti rozvoj aktivit 
v rámci střední a východní Evropy.

Kateřina Kolbová
Podnikatelka v gastronomii

Lukáš Pytloun 
CEO & Owner at Pytloun Hotels

Lukáš Výlupek
Strategický poradce největších světových firem

Lukáš Pytloun vystudoval podnikovou ekonomii. 
Je generálním ředitelem společnosti Pytloun Ho-
tels, majitel a provozovatel sítě hotelů a restau-
rací Pytloun, člen Ekonomické rady Libereckého 
kraje. V cestovním ruchu podniká nepřetržitě od 
roku 2003. V roce 2009 získal v anketě Hospodář-
ských novin ocenění Živnostník roku a stal se tak 
historicky jejím nejmladším vítězem.

Kateřina Kolbová vystudovala obor Účetnictví 
a daně. Po ukončení studia měla ambice stát 
se daňovou poradkyní, ale plány jí zkřížila ku-
chařská soutěž MasterChef Česko. Po ní bylo 
jasno, že se bude věnovat gastronomii a otevřela 
si cukrářskou výrobnu ve Zlíně. S tou přečkala 
i výzvy, které přineslo období covidu. Počátkem 
roku 2021 se s partnerem rozhodli otevřít bistro. 
Koncept otevřené kuchyně POG se stal jejich 
životem a plánují další rozšíření svého podnikání.

19

Fakulta m
anagem

entu a ekonom
iky



Fakulta multimediálních 
komunikací

Kdo jsme?

FMK už přes 20 let vychovává designéry, umělce, 
filmaře, fotografy a odborníky na komunikaci 
všeho druhu. Máme 14 ateliérů ve dvou univer-
zitních budovách, jeden Ústav marketingových 
komunikací a každý rok připravujeme kulturní 
projekty, které oživují dění (nejen) ve Zlíně. Na-
šim studentům a studentkám dáváme prostor 
k uplatňování vlastních nápadů a podporuje-
me je ve spolupráci napříč celým FMKáčkem, 
především při realizaci společných projektů.  
 
Součástí fakulty je i galerie G18, která se  
orientuje na trendy v designu a umění, a zároveň 
slouží jako komunitní místo pro studentstvo 
i zlínskou veřejnost, kde se společně setkávají 
na workshopech, výstavách a dalších kulturních 
událostech.

 Univerzitní 2431, 760 01 Zlín

studium@fmk.utb.cz

fmk.utb.cz

+420 576 034 214, 
+420 576 034 208 studijní oddělení

/fmk.utb

@fmk.utb



Animovaná tvorba

Arts Management

Marketingová komunikace

Marketing Communication

Bc. nav. Mgr. Ph.D.

prez. kombin. prez. kombin. prez. kombin.

Teorie a praxe audiovizuální 
tvorby
Specializace: Kamera, Produkce, Režie 
a scenáristika, Střihová skladba, Vizuální 
efekty, Zvuková skladba

(BcA., MgA.)

(MgA.)

(Bc., Mgr.)

(Mgr.)

(BcA., MgA.)

Multimédia
Specializace: Digitální design, Game 
Design***, Grafický design, Reklamní 
fotografie**, Současná fotografie***

Design
Specializace: Design obuvi, Design oděvu, 
Design šperku**, Produktový design, 
Průmyslový design, Sklo**, Sklo, prostor, 
objekt***, Tvorba prostoru

Kreativní odvětví a digitální kultura

Multimédia a design

(BcA., MgA.)

(BcA., MgA.)

(BcA.)

(Ph.D.)

Co můžeš 
studovat?

* výuka v anglickém jazyce (placená forma studia)
** pouze bakalářské studium
*** pouze navazující magisterské studium

Poznámka: Studium v prezenční formě (PF) probíhá klasickou 
denní formou výuky, v kombinované formě (KF) probíhá výuka 
zhruba 1x za dva týdny, vždy v pátek a v sobotu.

Termín podání přihlášek:
Bakalářské
studium

Podmínky k přijetí

Marketingová 
komunikace 31. 3. 2024 červen 2024

Podání 
přihlášek

Přijímací
zkoušky

Přijímací zkouška má písemnou formu a skládá se ze dvou částí – zkoušky kreativity a logic-
kého myšlení a zkoušky všeobecných znalostí. Další podmínkou přijetí ke studiu v kombinované 
formě je doložení nejméně dvouleté praxe v oboru.

– přijímací zkouška– talentová zkouška

21

Fakulta m
ultim

ediálních kom
unikací



Navazující magisterské
studium 

Podmínky k přijetí

Podmínky k přijetí

Podmínky k přijetí

Podmínky k přijetí

Kreativní odvětví 
a digitální kultura

Teorie a praxe 
audiovizuální tvorby

Multimédia

Design

Arts Management

Marketingová komunikace

Marketing Communication

Animovaná tvorba

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 4. 2024

31. 3. 2024

31. 5. 2024

30. 11. 2023

leden 2024

leden 2024

leden 2024

leden 2024

červen 2024

červen 2024

červen 2024

leden 2024

Podání 
přihlášek

Přijímací
zkoušky

Přijímací zkouška se skládá ze dvou částí, a to talentové zkoušky (na základě předložených 
materiálů se hodnotí dosavadní zkušenosti uchazeče s organizací výstav či jiných kulturních 
akcí) a ústní zkoušky. Další podmínkou přijetí ke studiu v kombinované formě je doložení 
nejméně dvouleté praxe v oboru.

Přijímací zkouška má písemnou formu. Hodnotí se znalosti z marketingu a marketingových 
komunikací (u prezenční formy také znalost anglického jazyka). Další podmínkou přijetí ke 
studiu v kombinované formě je doložení nejméně dvouleté praxe v oboru.

Přijímací zkouška má písemnou formu a probíhá bez přítomnosti uchazeče. Uchazeč ve 
stanoveném termínu zašle vypracovanou esej v anglickém jazyce na určené téma a v poža-
dovaném rozsahu. Studijní program je vyučován v anglickém jazyce a studium je zpoplatněno.

Přijímací zkouška je dvoukolová. První kolo (talentová zkouška) – uchazeč odevzdá k hodnocení 
soubor domácích prací (hodnotí se projevený tvůrčí potenciál uchazeče). Druhé kolo – uchazeč, 
který uspěl v prvním kole, postupuje do druhého kola, které trvá zpravidla tři dny a skládá se 
z těchto částí: písemné zkoušky, tvůrčí zkoušky a ústní zkoušky.

Podání přihlášekBakalářské studium Přijímací zkoušky



Čísla o fakultě:

Doktorské 
studium

Podmínky k přijetí

Podmínky k přijetí

Teorie a praxe 
audiovizuální tvorby

Multimédia

Design

Multimédia a design

Animovaná tvorba

31. 3. 2024

31. 3. 2024

31. 3. 2024

31. 5. 2024

31. 3. 2024

červen 2024

červen 2024

červen 2024

červen 2024

červen 2024

Podání 
přihlášek

Přijímací
zkoušky

Přijímací zkouška probíhá jako rozprava nad tématem disertační práce. Uchazeč v rozpravě 
před komisí prokazuje svou obeznámenost se zvolenou problematikou. Součástí přijímací 
zkoušky je ověření úrovně znalosti angličtiny uchazeče písemným testem.

Informace o přípravných kur-
zech, možnostech individuál-
ních konzultací a také dopo-
ručenou literaturu naleznou 
uchazeči na:

Podmínky přijetí ke studiu (včet-
ně zadání domácích prací a dal-
ších požadovaných náležitostí) 
jsou zveřejněny vždy v příslušné 
směrnici k veřejně vyhlášené-
mu přijímacímu řízení na: 

Přijímací zkouška se skládá ze dvou částí, a to talentové zkoušky (na základě předložených 
materiálů se hodnotí tvůrčí vývoj uchazeče v období posledních let) a ústní zkoušky. 

1 3007 000

50050

úspěšných 
absolventů

spoluprací  
s firmami z praxe

designérských 
a filmařských ocenění

výstav a kulturních 
eventů ročně

Podání přihlášekNavazující magisterské studium Přijímací zkoušky

23

Fakulta m
ultim

ediálních kom
unikací



Fakulta aplikované
informatiky

Kdo jsme?

Zajímá tě vše, co se týká počítačů? Baví tě mo-
derní technologie? Máš zálibu v sestavování 
robotů nebo bys chtěl vyčistit virtuální svět od 
všech virů a záškodníků? V tom případě je Fakulta 
aplikované informatiky právě pro tebe! 
U nás můžeš studovat obory zabývající se vytvá-
řením nového softwaru, navrhováním robotů 
a inteligentních systémů nebo zabezpečením 
počítačů. Ve studiu u nás můžeš pokračovat i na 
magisterském stupni. Co tě čeká? Zkušenosti 
s moderním zabezpečením budov, automatickým 
řízením nebo kybernetická bezpečnost. Učit se 
budeš od těch nejlepších. Chceš se zlepšit i v ja-
zyce? Nabízíme studijní stáže takřka do celého 
světa. A co po škole? Práci budeš mít jistou. 
Uplatnění můžeš najít i ve Vědeckotechnickém 
parku nacházejícím se hned vedle fakulty. 

Pojď studovat Fakultu aplikované informatiky 
a naprogramuj něco FAIn!

Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín

studium@fai.utb.cz

fai.utb.cz

+420 576 035 052

/fai.utb

@fai.utb



Bezpečnostní technologie

Bezpečnostní management

Softwarové inženýrství

 Informační technologie v administrativě

Bezpečnostní technologie, 
systémy a management *

Automatické řízení a informatika 
v průmyslu 4.0

Automatické řízení a informatika

Informační technologie

Integrované systémy v budovách

Informační technologie: specializace 
Softwarové inženýrství

Informační technologie: specializace 
Kybernetická bezpečnost

Aplikovaná informatika v průmyslové 
automatizaci: specializace Inteligentní 
systémy s roboty

Aplikovaná informatika v průmyslové 
automatizaci: specializace Průmyslová 
automatizace

Bc. nav. Mgr. Ph.D.

prez.

3 roky; titul Bc. 2 roky; titul Ing. 4 roky; titul Ph.D.

kombin. prez. kombin. prez. kombin.

Co můžeš 
studovat?

* výuka v anglickém jazyce (placená forma)

Poznámka: Prezenční studium probíhá klasickou denní formou 
výuky, v kombinovaném studiu probíhá výuka zhruba 1x za dva 
týdny, většinou v pátek a/nebo v sobotu.

Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách 
www.utb.cz/uchazec

– přijímací zkouška – bez přijímací zkoušky

25

Fakulta aplikované inform
atiky



Termín podání 
přihlášek:

Čísla o fakultě:

Bakalářské
studium

Navazující  
magisterské studium    

Doktorské 
studium

31. 3. 2024

31. 5. 2024

31. 5. 2024

Podmínkou pro přijetí je dosažení úplného středního nebo 
středního odborného vzdělání. U většiny bakalářských studij-
ních programů je přijímací zkouška prominuta. Pro bakalářský 
studijní program Softwarové inženýrství uchazeči absolvují 
zkoušku z matematiky.

K přihlášce je třeba doložit úředně ověřenou kopii diplomu, 
doklad o vykonaných zkouškách s uvedením váženého průměru 
za celé studium v bakalářském (magisterském) studijním 
programu (bez započítání předmětů státní závěrečné zkouš-
ky) včetně potvrzení o správnosti údajů vydaného příslušnou 
vysokou školou a doklad o zaplacení poplatku u těch uchazečů, 
kteří nejsou od tohoto poplatku osvobozeni. Na navazující 
magisterské studijní obory je přijímací zkouška prominuta.

K přihlášce je třeba přiložit životopis uchazeče, kopii vysoko-
školského diplomu (absolventi, kteří teprve ukončí magisterský 
studijní program v ak. roce 2023/2024, přinesou kopii diplomu, 
popřípadě písemné potvrzení ze studijního oddělení až k přijí-
macímu řízení), soupis publikovaných i nepublikovaných prací 
a ostatních výsledků odborné činnosti, případně i posudky 
těchto prací a doklad o jazykových znalostech. Přijímací zkouška 
probíhá ústní formou. Náplní přijímací zkoušky je odborná 
diskuze ohledně zaměření studia a o tématu disertační práce, 
ověření dosavadní odborné a vědecké činnosti a ověření znalostí 
anglického jazyka. Přijímací řízení proběhne v červnu 2024 
(bude upřesněno).

Podmínky k přijetí:

18 studentů 

85 bilaterálních  
smluv

100%

120 hodin odborné 
praxe

na jednoho pedagoga

s vysokými školami  
v zahraničí

uplatnitelnost
na trhu práce

v IT firmách



Absolventi FAI

Jan Pálka má za sebou více než 15 let úspěšné 
kariéry v oblasti vývoje softwaru ve velmi dy-
namické oblasti FinTech. Základ pro tuto drá-
hu čerpal právě na FAI, kde získal i doktorát. 
Nyní vede obchod společnosti Business Logic 
a realizuje nejen velké korporátní technologické 
implementace, ale věnuje se i start-up scéně 
v oblasti FinTech a InsurTech.

Eva Bedáňová
 IT specialistka

Drahomír Janeček
Vedoucí technického oddělení

Jan Pálka
Sales manager v IT

Drahomír Janeček pracuje jako vedoucí technic-
kého oddělení ve společnosti Tehos, kde má na 
starosti správu, údržbu a rozvoj řídicích systémů 
vytápění města Otrokovice. Celý proces je řízen 
víceméně online. Na Fakultě aplikované informa-
tiky získal cenné zkušenosti, díky kterým dnes 
může s řídicími systémy pracovat, a především 
dělat práci, která dává smysl.

Eva Bedáňová studovala softwarové inženýr-
ství  a na podzim úspěšně dokončila navazující 
studium stejného programu. Současně pracuje 
v japonské společnosti Kayaku Safety Systems 
Europe a. s., kde má na starosti správu databá-
zového systému, řízení IT projektů a vývoj apli-
kací. Své zkušenosti využila také ke koordinaci 
krizového call centra pro trasování covid-19. Díky 
zkušenostem získaným prací v zahraničí také 
vede externí projekt se zahraničním přesahem.

27

Fakulta aplikované inform
atiky



Fakulta
humanitních studií

Kdo jsme?

Naše fakulta nabízí vzdělání v prakticky oriento-
vaných oborech, které se zaměřují především na 
člověka, jeho potřeby, zdraví, celoživotní rozvoj 
a vzdělávání. Pokud jsi od podstaty anděl strážný 
nebo třeba učitel národů, umožníme ti naplno 
rozvinout svůj potenciál v pedagogických, zdra-
votnických či sociálních studijních programech.
 
Z nabídky studia si vybereš i v případě, že jsi 
hlavička na jazyky. Můžeš se intenzivně věnovat 
cizím jazykům a zvolit si mezi profesně zamě-
řenou angličtinou nebo němčinou v kombinaci 
s ekonomickými disciplínami, které tě výborně 
připraví na lukrativní job v mezinárodní sféře, 
ale i na navazující studium jazyků či ekonomiky.

Jsme součástí každého lidského příběhu.

Štefánikova 5670, 760 01 Zlín

studium@fhs.utb.cz

fhs.utb.cz

+420 576 038 008
+420 576 038 024-5 studijní oddělení

/fhs.utb

@fhs.utb



Učitelství

Učitelství pro
1. stupeň 
základní školy

Anglický jazyk 
pro manažerskou 
praxi

Německý jazyk 
pro manažerskou 
praxi

Učitelství pro 
mateřské školy

Sociální 
pedagogika

Předškolní 
pedagogika

Pedagogika

Bc. Mgr. nav. Mgr.

prez.

3 roky; titul Bc. 5 let; titul Mgr. 2 roky; titul Mgr.

komb. prez. prez. komb.

Ph.D.
4 roky; titul Ph.D.

prez. komb.

Rigorózní
řízení

titul PhDr.

Neučitelská 
pedagogika

Všeobecné 
ošetřovatelství

Porodní 
asistence

Zdravotně 
sociální péče

Zdravotnické
obory

Filologie

Co můžeš 
studovat?

Poznámka: Prezenční studium probíhá klasickou denní formou 
výuky, v kombinovaném studiu probíhá výuka zhruba 1x za dva 
týdny, většinou v pátek a/nebo v sobotu.

* Nutná znalost jazyka náležité úrovně Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách 
www.utb.cz/uchazec

– přijímací zkouška – bez přijímací zkoušky

29

Fakulta hum
anitních studií



Termín podání 
přihlášek:

Bakalářské
studium

Navazující  
magisterské studium    

Doktorské 
studium

31. 3. 2024

31. 3. 2024

červen 2024

Podmínkou přijetí a zapsání do bakalářského a 5letého ma-
gisterského studia je ukončené středoškolské vzdělání s ma-
turitou, podání přihlášky se všemi požadovanými přílohami 
a splnění dalších podmínek dle příslušné směrnice k veřejně 
vyhlášenému přijímacímu řízení. Detailní informace specifické 
pro vybraný program a odkaz na danou směrnici najdeš na 
webu fakulty.

Podmínkou přijetí a zapsání do navazujícího magisterského 
studia je ukončené bakalářské vzdělání ve stejném či příbuzném 
studijním programu, podání přihlášky se všemi požadovanými 
přílohami a splnění dalších podmínek dle příslušné směrnice 
k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení.

Podmínkou přijetí a zápisu do doktorského studijního programu 
je ukončené magisterské vzdělání, podání přihlášky se všemi 
požadovanými přílohami a úspěšné absolvování komisionální 
přijímací zkoušky, jejímž účelem je ověřit předpoklady uchazeče 
k vědecké práci v oboru a znalost anglického jazyka.

Podmínky k přijetí:

Čísla o fakultě:
16 let 45613 139

min. 280 98%
uplatnitelnost 
absolventů na trhu práce

existence fakulty červených diplomůúspěšných absolventů

hodin odborné 
praxe



Absolventi FHS

Jana Kaleta je absolventkou oboru Sociální pe-
dagogika. Svůj život zasvětila pomoci těm, kteří 
to potřebují. V současné době se profesionálně 
věnuje práci s lidmi s autismem ve zlínské orga-
nizaci Za sklem o. s. Cenné zkušenosti čerpala 
i v zahraničí, například v Itálii nebo Turecku.

Denisa Malinová 
Sociální pracovnice

Anna Jakubíková 
Marketingová manažerka

Jana Kaleta
Sociální pedagožka

Anna Jakubíková je absolventkou programu  
Anglický jazyk pro manažerskou praxi. Kariéru 
původně plánovala v Londýně, kam odjela na 
Erasmus+ během studia. V Londýně působila jako 
marketingová strategistka či v právní kanceláři. 
Se svou rodnou zemí se však nedokázala rozlou-
čit a vrátila se. Nyní pracuje jako marketingová 
manažerka v reklamní agentuře.

Denisa Malinová začala již během studia pracovat 
v neziskové organizaci jako sociální pracovnice. 
Zde také absolvovala praxi zaměřenou na pomoc 
lidem s fyzickým a mentálním postižením. Díky 
svým komunikačním schopnostem úspěšně 
prezentovala sociální služby na veřejných ak-
cích a v institucích. Své vzdělání nadále rozvíjí 
dalším studiem.

31

Fakulta hum
anitních studií



Fakulta logistiky
a krizového řízení

Kdo jsme?

Přemýšlíš někdy, co bys dělal(a), kdyby ses 
ocitl(a) v mimořádné situaci? Chceš zjistit, co ob-
náší práce policistů, hasičů, záchranářů? Zajímá 
tě, jak je zabezpečen provoz jaderné elektrárny? 
Kdo jsou lidé, kteří umí zabránit obrovským ne-
hodám, řídit velké a nebezpečné projekty nebo 
rozhodovat o tom, jak využít obnovitelné zdroje 
energie? Takoví lidé studují u nás. Pokud se k nim 
chceš připojit, našel(a) jsi to správné útočiště pro 
své další životní kroky.

A neboj se. Vysoká škola není jen o hodinách 
sezení na přednáškách, o nocích strávených 
nad knihami a o hektolitrech vypité kávy. FLKŘ 
jako jediná z fakult UTB sídlí mimo Zlín – v his-
torickém městě Uherském Hradišti, které kaž-
dého osloví svým osobitým kouzlem i přátelskou 
a vstřícnou atmosférou. 

Studentské nám. 1532,  
686 01 Uherské Hradiště

studium@flkr.utb.cz

flkr.utb.cz

+420 576 032 087 studijní oddělení

/flkr.utb

@flkr.utb



Bc. nav. Mgr.

prez. kombin. prez. kombin.

specializace Ochrana obyvatelstva

specializace Environmentální bezpečnost

specializace Rizikové inženýrství

specializace Bezpečnost logistických 
systémů

3 roky; titul Bc. 2 roky; titul Ing.

Management rizik

Ochrana obyvatelstva

Environmentální bezpečnost

Aplikovaná logistika

Bezpečnost společnosti

Co můžeš 
studovat?

Poznámka: Prezenční studium probíhá klasickou denní formou 
výuky, v kombinovaném studiu probíhá výuka zhruba 1x za dva 
týdny, většinou v pátek a sobotu.

.

Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách  
www.utb.cz/uchazec

– bez přijímací zkoušky

33

Fakulta logistiky a krizového řízení



Termín podání 
přihlášek:

99%

50 : 50 95%

100%

Čísla o fakultě:

Bakalářské
studium

Navazující  
magisterské studium    

30. 4. 2024

30. 4. 2024

Podmínkou přijetí a zapsání do bakalářského studia je ukon-
čené středoškolské vzdělání s maturitou, podání přihláš-
ky se všemi požadovanými náležitostmi a splnění dalších 
podmínek dle příslušné směrnice k veřejně vyhlášenému  
přijímacímu řízení.

šance na přijetí 

studenti : studentky úspěšnost absolventů

zábava se spolužáky 

Podmínkou přijetí a zapsání do navazujícího magisterského 
studia je ukončené bakalářské vzdělání ve stejném či příbuzném 
studijním programu, podání přihlášky se všemi požadovanými 
náležitostmi a splnění dalších podmínek dle příslušné směrnice 
k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení.

Podmínky k přijetí:



Absolventi FLKŘ

Petra Kadlčková již na škole začala podnikat 
a nyní vede provoz úspěšné rodinné čerpací 
stanice. Právě studium na UTB, a především 
práce se systémem HACCP, BOZP či se systémy 
CCTV nastartovaly její úspěšné podnikání v oboru, 
kterému se věnuje dodnes.

Michal Sklenář
Vrcholový manažer v instituci pro podporu 
místního rozvoje

Eva Zábojníková
Referentka odpadového hospodářství

Petra Kadlčková
Manažerka provozu úspěšného 
rodinného byznysu

Eva Zábojníková vystudovala obor Ochrana 
obyvatelstva a hned po studiu nastoupila na 
Odbor životního prostředí na Městském úřadě 
v Luhačovicích, kde již několik let pracuje jako 
referentka odpadového hospodářství. Práce za-
hrnuje i šetření v terénu, kontroly a jiné aktivity, 
které ji udržují v pohybu a mimo stereotyp. Ve 
své profesi se neustále vzdělává, jelikož odpadové 
hospodářství je dynamicky se rozvíjející oblast 
a velmi podstatná složka pro budoucí generace, 
která by neměla být podceňována. 

Michal Sklenář pracuje jako ředitel Odboru 
kontrolních činností na Ministerstvu pro místní 
rozvoj. Věnuje se také lektorské činnosti, v jejímž 
rámci přednáší pro veřejnost a státní zaměst-
nance. V minulosti pracoval také jako senior 
koordinátor evropských fondů v privátní sféře 
či jako vedoucí oddělení kontroly státních dotací 
na Úřadu vlády ČR.

35

Fakulta logistiky a krizového řízení



Univerzitní
institut

Kdo jsme?

Dokončil(a) jsi magisterské studium v oblasti 
chemie a chceš se dál rozvíjet v oboru? Univer-
zitní institut ti nabízí skvělé čtyři roky doktorské-
ho studia v Centru polymerních systémů, což 
je profesionální výzkumná jednotka Univerzity 
Tomáše Bati. Ve všech šesti výzkumných sku-
pinách se mluví anglicky a je na tobě, kterou si 
vybereš. Každá skupina disponuje špičkovým 
přístrojovým vybavením pro základní i apli-
kovaný výzkum a otevře ti možnosti meziná-
rodní spolupráce s nejlepšími akademickými 
institucemi a velkými průmyslovými podniky.  
 
Jako doktorand se během svého studia aktivně 
zapojíš do výzkumných projektů nebo do vývoje 
společně s firemními partnery. Stáž v zahraničí 
je v každém případě samozřejmostí.

třída Tomáše Bati 5678, 
760 01 Zlín

studium-phd@cps.utb.cz

cps.utb.cz

 +420 576 038 029 

/polymeryzlin



Doktorské studium

prezenční forma kombinovaná forma

4 roky; titul Ph.D.

Biomateriály a biokompozity

Biomaterials and Biocomposites*

Nanotechnologie a pokročilé materiály

Nanotechnology 
and Advanced Materials*

Co můžeš 
studovat?

* výuka v anglickém jazyce (placená forma studia)
 
Poznámka: Prezenční studium probíhá denní formou výuky, 
v kombinovaném studiu probíhá výuka řízenými konzultacemi 
se školitelem dle individuálního studijního plánu studenta.

Důležité upozornění: 
Nabídka studia může být dále rozšiřována. Nejaktuálnější 
nabídku studia najdeš na webových stránkách  
www.utb.cz/uchazec

Termín podání 
přihlášek:

Doktorské
studium

30. 6. 2024

Uchazeč si vybírá téma disertační práce z nabídky zveřejně-
ných témat na internetových stránkách https://www.utb.cz/
veda-a-vyzkum/ph-d-studium/ a o svém výběru informuje 
školitele. Po podání přihlášky uchazeč odevzdá ověřenou kopii 
vysokoškolského diplomu, životopis, soupis publikovaných 
i nepublikovaných prací a ostatních výsledků odborné činnosti, 
případně doklad o jazykových znalostech. Následně bude 
zájemce vyzván k přijímacímu pohovoru, který všestranně 
ověří jeho předpoklady k vědecké práci v daném oboru, včetně 
znalosti anglického jazyka.
Uchazeči o studium v anglickém jazyce předkládají navíc mo-
tivační dopis v anglickém jazyce. Přihlášky ke studiu v českém 
jazyce je možné podávat ve dnech zveřejněných na interneto-
vých stránkách k doktorským programům, přihlášky ke studiu 
v anglickém jazyce je možné podávat celoročně. Roční poplatek 
za studium v anglickém jazyce je 65 000 Kč.

Podmínky k přijetí:

– přijímací zkouška

37

Univerzitní institut



Studovali na CPS

Při předchozím magisterském studiu na FT jsem 
se naučil spoustu jevů, fenoménů a přírodních 
zákonů, stejně jako technologických postupů. 
Nyní na doktorském studiu mám možnost tyto 
znalosti využít a věnovat se aplikovanému výzku-
mu, což mě baví.

Romana Daňová

Monika Strašáková

Marek Jurča

Studium na CPS mi otevřelo mnoho nových mož-
ností. Hlavně bych zmínila rozšíření vědomostí 
ve studijním programu Materiálové inženýrství. 
Měli jsme možnost využívat špičkové vybavení 
našich laboratoří, např. přístrojové zařízení pro 
elementární analýzu, chromatografické sepa-
rační metody, termické a mechanické zkoušky 
a v neposlední řadě též zobrazovací techniku, 
díky které můžeme vidět i ty nejmenší částice 
jednotlivých materiálů. V rámci doktorského 
studijního programu je mnoho možností vyces-
tovat do různých zahraničních zemí (konference, 
stáže) a poznat jinou kulturu. 

Vzhledem k tomu, že mé zkušenosti jsou jak stu-
dentské, tak pracovní, je můj pohled na doktorské 
studium na CPS srovnáním. Zaměření mého 
studia je na chytré boty a chytré oblečení. Toto 
téma mě poprvé oslovilo v televizi, líbil se mi cíl 
i celkový záměr. Studium mi dává další rozhled 
v mém životě, rozšiřuje obzory jak teoretické, 
tak praktické. Velké plus je stálé zdokonalování 
v anglickém jazyce. 



39

O UTB

Přesvědčili jsme tě?

zacinato.utb.cz

Podej přihlášku

UTBZlin UTBZlin UTBZlin



Akademický rok  
2024/2025

utb.cz

na Univerzitě Tomáše Bati

10. 11. 2023 
10. 2. 2024

Den 
otevřených 
dveří


